REQUERIMENTO N.º 116/2019
Ementa: Informações sobre ponto de ônibus próximo a UBS Vila Itália.
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

O vereador José Aparecido Aguiar, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informações:
1. Existem linhas de ônibus da SOU Valinhos, ou Rápido Luxo Campinas que passa próximo a UBS Vila Itália? Se não, existem estudos para alterar itinerário e pontos mais próximos?

2. Há possibilidade de mudança de itinerário das linhas que passam pela Avenida dos Esportes, mudando o percurso, passando mais próximo possível da UBS e diminua o tempo entre uma viajem e outra?– Ao invés do ônibus seguir pela Avenida dos Esportes, entraria na José de Paula Baumann e José Milani, após pela Rua Itália esquina com Rua Alexandre Pedroni (ponto de embarque e desembarque), retornaria pela rua Rui Barbosa, Euclides da Cunha e  Av. Dos Esportes seguindo o atual itinerário,ou a critério do setor responsável. É possível fazer essa mudança no itinerário? Se sim, qual o tempo previsto para entrar em funcionamento?
JUSTIFICATIVA:

Munícipes procuraram este Vereador solicitando os referidos questionamentos, para que haja maior acessibilidade e proximidade, aos usuários e funcionários da UBS.
Valinhos, 30 de janeiro de 2019.
                                                    José Aparecido Aguiar
Vereador - PSDB